Todos os projetos antes de serem entregues e iniciado procedimento de entrada à 

SEMMA, devem impreterivelmente ser submetidos à fiscalização contratual, para possíveis 

alterações e revisões. 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR 

4.1. O valor ordinário do presente Instrumento fica ajustado em R$59.700,00 (Cinquenta 

e Nove Mil e Setecentos Reais). 

4.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,